
منظورم پول‌دارها نبودند‌
»قالیباف«که در مناظره‌های انتخاباتی 
با کلیدواژه 96درصدی‌ها و 4درصدی‌ها 
جنجال به پا کرده بود، حالا گفته منظورش 
از 4درصدی‌ها ثروتمندها نبوده است: »با 
ثروتمندی و تولید ثروت مخالف نیستم؛ 
منظورم از 4درصدی‌ها کسانی هستند که 

دلالی، قاچاق و رانت‌خواری می‌کنند.«

فعلًا از رضایت خبری نیست!
مسعود حاج‌لوئی، وکیل اولیای دم 
»میترااستاد«، در رابطه با شایعه دریافت 
رضایت خانواده دکتر »نجفی« از خانواده 
استاد، با واسطه رئیس اهل حق اظهار کرد: 
تمام صحبت‌ها در رابطه با دریافت رضایت، 
شایعه است و صحت ندارد. او افزود: از این 
دست شایعات در فضای‌مجازی زیاد است 

که هیچ‌کدام صحت ندارد.

 تفاهم‌های تازه
 ایران و امارات؟!

پایگاه خبری عربی 21 به نقل از یک منبع 
نزدیک به شورای انقلابی جنوب یمن که 
مورد حمایت امارات است، مدعی شد 
تهران و ابوظبی در رابطه با مسئله یمن به 
تفاهم‌‌هایی رسیده‌اند و امارات در این‌باره 

وعده‌هایی داده است.
وی مدعی شد که اماراتی‌ها به ایران تعهد 
دادند که وضعیت سیاسی استان‌های جنوبی 

یمن را به حالت اولیه خود بازگردانند.

ملک‌پور از ایران فرار کرده؟
 محمود علیزاده‌‌طباطبایی؛ وکیل ملک‌پور 
درباره ادعای رسانه‌های فارسی‌زبان‌های 
خارجی مبنی برخروج سعیدملک‌پور، از 
ایران گفت: در روزهای گذشته از زندان با 
بنده تماس گرفتند و اعلام کردند با مرخصی 
ملک‌پور موافقت شده و او با تودیع وثیقه از 
زندان خارج شده است. خروج او از زندان 
برای مرخصی بوده و وثیقه ارائه کرده است و 
اگر از کشور خارج شده و فرار کرده، کار بسیار 
اشتباهی بوده است؛ زیرا این اقدام، کار را 
برای ارائه تسهیلاتی این‌چنینی برای سایر 

زندانی‌ها سخت می‌کند.
سعید ملک‌پور که در دهه 80 اقدام به 
راه‌اندازی و مدیریت سایت‌های مستهجن 
کرده بود، در سال 87 پس از ورود به ایران 
دستگیر شد؛ او پس از محاکمه در دادگاه 
انقلاب، به اعدام محکوم شد که دیوان‌عالی 
کشور این حکم را تأیید کرد؛ ولی سال 92 
با دستور قطعی رئیس قوه‌قضاییه آیت‌اله 
آملی‌لاریجانی، حکم اعدام وی متوقف و به 

حبس ابد تبدیل شده بود.

»میشل«کاندیدا نمی‌شود
همسر رئیس‌جمهوری سابق آمریکا، 
 The National در یک مصاحبه با مجله
گفت: بین ما و خوانندگان این مجله بماند، 
احتمال کاندیدا شدن من برای انتخابات 
ریاست‌جمهوری صفر است. »میشل‌اوباما« 
افزود: راه‌های بی‌شماری برای بهبود وضعیت 
کشور و ایجاد یک جهان بهتر وجود دارد؛ من 
تعدادی از آن‌ها را انجام می‌دهم که شامل 
همکاری با جوان‌ها برای کمک به خانواده‌ها 
در راستای زندگی سالم‌تر است، اما پشت 
میزنشستن در دفتر کار کاخ‌سفید، هرگز 
یکی از این کارها نخواهد بود؛ حداقل برای 

من نخواهد بود.

خیال‌تان راحت!
وزیر امورخارجه کشورمان در پاسخ به یک 
کاربر در صفحه اینستاگرامش درباره این‌که 
از »دو خانه‌ای که در آمریکا داری بگو و 
این‌که با کدام پول خریدی؟« نوشت: »نه 
خانه‌ای در آمریکا دارم و نه ملک یا حتی 
حساب بانکی خارج از ایران. یکی از مواردی 
که افشاگری فرمودند: به اضافه ده، دوازده 
مورد دیگر آپارتمان‌های استیجاری است 
که در دوران تحصیل و کار در آمریکا در آن 

سکونت داشته‌ام. 
مورد دیگر هم اصلًا ربطی به من ندارد و 
اقامت‌گاه سفرای نمایندگی ایران در سازمان 
ملل متحد است که هیچ‌گاه در آن حتی 
سکونت نداشته‌ام. همسر و فرزندانم نیز هیچ 
دارایی خارج از ایران ندارند. امیدوارم رفع 

نگرانی شده باشد!«

غیرمحرمانه‌ها
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سرمقاله

این عکس طی روزهای گذشته با عنوان »استقبال کم‌رنگ از سعید جلیلی« در همدان منتشر 
شد که بازتاب زیادی هم داشت. خبرگزاری »تسنیم« با انتشار همین عکس توضیح داد؛ جلسه 

مردمی نبوده، خصوصی بوده و برای همین این‌قدر خلوت است!

تیپ متفاوت 
»ظریف« در 
مراسم حمایت از 
سیل‌زده‌ها

ادامه از صفحه یک ...
 باید تنها براساس قطع‌نامه‌های شورای امنیت یا 
به درخواست مقام‌های قانونی کشوری که قربانی 

حمله‌هایی به خاکش شده است، صورت پذیرد.
 سیستم امنیتی خلیج‌‌فارس، باید مبتنی‌بر 
احترام به منافع همه طرف‌های منطقه‌ای و سایر 

طرف‌های درگیر در همه زمینه‌ها باشد.
*چندجانبه‌گرایی به‌عنوان مکانیسمی برای 
فرآیند تصمیم‌گیری و اجرای آن وجود داشته 

باشد.
*ارتقای سیستم امنیتی به‌منظور مبارزه با 
تروریسم بین‌المللی، حل بحران‌های سوریه، 
یمن، عراق و موضوع هسته‌ای ایران صورت پذیرد.
*اعمال اصل اعتمادسازی و ارائه تضمین‌های 
امنیتی متقابل میان کشورهای حوزه خلیج‌فارس.
حال این پرسش مطرح است که روند تحقق سند 
پیشنهادی روسیه، در صورت اجماع تمام طرفین 

تا چه میزان قابلیت و ضمانت اجرایی دارد؟
از امضای توافق نامه تا رزمایش 

نظامی
دریادار »خانزادی«  که به‌مناسبت روز نیروی 
دریایی روسیه به »سنت‌پترزبورگ« سفر کرده 
بود، پس از بازدید از ناوگان نیروی دریایی روسیه،  
از توافق با این کشور برای امضای یک تفاهم‌نامه 
خبر داد  که به موجب آن، دو کشور سطح 
همکاری‌های نظامی خود را گسترش می‌دهند. 
البته این تفاهم‌نامه از لحاظ قانونی الزام‌آور نیست 
و دو طرف تعهدی در قبال یکدیگر ندارند؛ اما از دو 

لحاظ حایز اهمیت خواهد بود.
مورد نخست؛ زمان اجرای این تفاهم‌نامه است. 
در ماه‌های اخیر گزارش‌های زیادی درمورد 
افزایش تنش بین نیروهای روسی و نیروهای 
تحت حمایت ایران در سوریه، منتشر شده است. 
دو طرف با امضای تفاهم‌نامه اخیر، نشان دادند 
به‌رغم اختلاف‌ها، ارزش زیادی برای روابط 
سیاسی و نظامی خود قائل هستند و قصدگسترش 
همکاری‌های خود را به حوزه های دیگر از جمله 

امنیت دریایی دارند.
دوم؛ در ماه‌های اخیر شاهد تشدید تنش‌ها 
بین ایران، واشنگتن و کشورهای خلیج‌فارس 
بوده‌ایم. همکاری با مسکو در زمینه امنیت دریایی 
می‌تواند از لحاظ روانی مزیت بزرگی برای تهران 
داشته باشد. این تفاهم‌نامه از لحاظ عملیاتی 
ارزش چندانی ندارد و بیشتر یک ژست سیاسی 
محسوب می‌شود؛ اما ممکن است دو کشور در 
آینده یک ائتاف دوجانبه برای جلوگیری از 
حمله احتمالی آمریکا به ایران تشکیل دهند. 
برخی معتقدند شاید تهران و مسکو به نوعی به 
استراتژی »ضددسترسی« روی آورند که چین از 
آن برای دورنگه‌داشتن آمریکا از بخش غربی ناحیه 
»پاسیفیک« استفاده می‌کند. در ادامه این سفر 
همچنین از  برگزاری رزمایش مشترک در دریای 
عمان و شمال اقیانوس هند خبر داده شد.  برخی 
تحلیل‌گرها بر این باور هستند که برگزاری این 
رزمایش از سوی ایران مطرح شده است. در واقع 
این مطلب که فرمانده نیروی دریایی ارتش ایران 
گفته است امیدواریم این مانور تا پایان سال‌جاری 
صورت بگیرد، نشان می‌دهد که برگزاری رزمایش 
هنوز به  قطعیت کامل نرسیده است. به باور این 
کارشناس‌ها، تهران برای آنکه در منازعات کنونی 
با آمریکا و متحدان منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای 
خود در خلیج‌فارس از قدرت چانه‌زنی بالایی 
برخوردار باشد، لازم است روسیه و چین را با خود 
همراه سازد. روس‌ها اگرچه تاکنون در سیاست 
رسمی و علنی خود، رفتار تهران را نتیجه عملکرد 
»ترامپ« می‌دانند و آمریکا را محکوم کرده‌اند، اما 
به‌نظرمی‌رسد تهران سیاست عملی »کرملین« را 
جست‌وجو می‌کند. به عبارتی دیگر، ایران برای 
آنکه روسیه را با خود به‌طورعملیاتی هم‌قدم کند، 
در گام نخست لازم می‌داند آن‌ها نیز در آب‌های 
جنوبی خیس شوند؛ زیرا در این هنگام اتحادی 
شکل خواهد گرفت. رویکردی که ممکن است 
تهران در ادامه با چین نیز آن را دنبال کند. اما 
در مقابل برخی تحلیل‌گرها سناریوی دیگری را 
مطرح می‌کنند و معتقدند؛ اکنون فرصت مناسبی 
است تا روسیه نیز به آب‌ های خلیج فارس راه یابد و 
به‌دنبال راهی برای ایجاد پایگاه و نفوذ نظامی خود 
به این منطقه باشد. ‌آنچه مسلم است، روسیه در 
طرح ارسالی خود به شورای امنیت به‌دنبال خروج 
نیروهای نظامی غیربومی از منطقه است؛ موضوعی 
که می‌تواند با زمزمه‌‌های ورود به خلیج‌فارس، 
قدرت چانه‌زنی‌اش را افزایش دهد. به نظر می رسد 
اگر ایران موفق شود روسیه را به صورت عملیاتی 
با خود در آب‌های جنوبی خویش هم قدم سازد، 
برگ برنده‌ای مقابل آمریکا و متحدان عربی‌اش در 
خلیج‌فارس رو کرده است. به این ترتیب احتمال 
می‌رود ایالات متحده که در واپسین ماه‌های 
دور نخستِ ریاست‌جمهوری»ترامپ« به سر 
می‌برد، برای مذاکره با ایران بر همگرایی با فرمت 
پیشنهادی تهران تلاش کند. این نکته قابل تامل 
است که روسیه »پوتین« اگرچه آتش‌نشان نیست، 
اما این موضوع را می‌داند که تشدید درگیری در 
تنگه‌هرمز و کوچک‌ترین اقدام نظامی علیه ایران، 
برای آن‌ها نیز بسیار ناخوشایند است؛ امری که 
می‌تواند امنیت آسیای میانه را نیز تحت‌تاثیر قرار 
دهد؛ از همین روست که آب بر آتش منازعه میان 
ایران و آمریکا در خلیج‌فارس می‌ریزد. مقامات 
»کرملین« که پس از بحران سوریه خود را قدرت 
خاورمیانه می‌دانند، شاید به همین خاطر است 
که از یک سو سند مفهوم امنیت‌جمعی را در 
خلیج‌فارس، به شورای امنیت ارسال کرده‌اند و از 
سوی دیگر، با مقام‌های نظامی ایران به گفت‌وگو 
پرداخته‌اند‌ و آرام‌آرام سیاست‌های اعمالی خویش 

را نیز در کنار سیاست‌های اعلانی آغاز کرده‌اند.

آغاز دورجدید مذاکرات طالبان‌وآمریکا در دوحهبن‌سلمان در حال بررسی گفت‌وگو با تهران استعربستان از شرط ایران برای‌ عمره استقبال‌کرد
وزیر حج عربستان از برقراری دوباره حج عمره برای زائران ایرانی استقبال کرد. رئیس سازمان 
حج و زیارت ایران، در دیدار با وزیر حج عربستان، با یادآوری شرط‌‌های ایران برای برقراری 
عمره، گفته بود: از جمله شروط ما حفظ عزت، کرامت و امنیت زائران و عمره‌گذاران ایرانی 
است. مقدمه این امر، راه‌اندازی کنسولگری یا ایجاد دفتر حافظ منافع ایرانیان در عربستان 
است. »محمدصالح بن‌طاهربنتن« نیز در پاسخ به این خواسته ایران با استقبال از حضور 
زائران ایرانی در عمره با حفظ عزت، کرامت و امنیت، گفت: موضوع معرفی نیرو‌های کنسولی 

ایران را در قالب دفتر حافظ منافع، سوئیس ارائه دهید تا شخصاً پیگیری کنم.

پایگاه صهیونیستی »دبکا« نزدیک به نهاد‌های اطلاعاتی رژیم صهیونیستی، به نقل از منابع 
ویژه خود مدعی شد؛ عربستان و امارات تماس‌هایی مخفیانه در رابطه با امنیت کشتی‌رانی در 
خلیج فارس با ایران برقرار کرده‌اند. این پایگاه به نقل از منابع خود نوشت: امارات و عربستان 
به این نتیجه رسیده‌اند که اهداف »دونالد ترامپ«  در رابطه با ایران، با اهداف ریاض و ابوظبی 
تطابق ندارد. برخی منابع اطلاعاتی با اشاره به سفر اخیر هیئت اماراتی به تهران اعلام کردند: 
مسئولان اماراتی در دیدار با مسئولان ایرانی در رابطه با موضوع امنیت کشتی‌رانی در 

خلیج‌فارس، تنگه‌هرمز و تنگه باب‌المندب بحث و گفت وگو کردند.

مقام‌های رسمی اعلام کردند: دور هشتم مذاکرات صلح طالبان و آمریکا از روز گذشته آغاز 
شد. این مقام‌ها اعلام کردند: این دور از گفت‌وگو »حیاتی‌ترین« فاز مذاکرات برای پایان 
دادن به جنگ هجده ساله در این کشور است. مقام‌های ارشد اطلاع دادند: دو طرف ممکن 
است در پایان این دور از مذاکرات به توافقی برای پایان دادن به جنگ هجده ساله این کشور 
برسند. »زلمای خلیل‌زاد« نماینده آمریکا در امور افغانستان، در پیامی توئیتری گفت: »به 
دوحه رسیدم تا گفت‌وگو‌ها با طالبان را ادامه دهم. در تلاش برای رسیدن به توافق صلح 

هستیم، نه توافق برای خروج نیرو‌های آمریکایی.«

 »رونمایی از یک ائتاف انتخاباتی 
‌جدید«؛ این خبری بود که 
وحیدیامین‌پور، داده و از یک جلسه 
محرمانه پشت درهای بسته با حضور 
دو چهره خبرساز، پرده‌برداشته است 
که در صورت صحت‌داشتن، باید منتظر 
ورود یک جریان جدید به انتخابات 
باشیم؛ جریانی با رهبری ترکیب جالب 

قالیباف- احمدی‌نژاد!
یامین‌پور که خبر جلسه این دو نفر 
را داده، دیدار آن‌ها را »سازنده« و 

»روبه‌جلو« توصیف کرده است. 
اکنون محتمل‌ترین پیش‌بینی این 
است که رئیس‌جمهور سابق و شهردار 
پیشین تهران، با لیست »نواصولگرایی« 
در قالب جریان سوم وارد گود انتخابات 

شوند.
»جامانده‌های ائتلاف اصولگرایی« در 
حالی با یکدیگر دیدار داشته‌اند که 
یکی از رسانه‌ها روز گذشته مدعی 
شد این جلسه علیه لاریجانی بوده 
است! ائتلاف قالیباف با احمدی‌نژاد 
علیه »لاریجانی« اگر درست باشد، 
قابل توجه و تأمل است؛ اما این‌که 
احمدی‌نژاد حاضر شود با یک نفر 

ائتلاف کند که جای خود دارد!
البته محسن پیرهادی، چهره نزدیک 
به قالیباف، روایت دیگری از این دیدار 
دارد. پیرهادی در توئیتی نوشت:‏ »خبر 
دیدار آقایان قالیباف و احمدی‌نژاد 
مربوط به اواخر فروردین‌ماه است. گویا 
آقای احمدی‌نژاد چند جلسه مجمع 
نیامده بودند، آقای قالیباف پیگیری 
کردند و متوجه شدند ایشان بیمار 
هستند و با جمعی از دوستان به عیادت 
ایشان رفتند.‏ یادمان باشد همه چیز در 
دنیا سیاست‌بازی، انتخابات و حاشیه 
نیست.« همین عیادت از احمدی‌نژاد 
توسط قالیباف، قابل تأمل و توجه است!

****
خبر یامین‌پور، بهانه‌ای شد تا نگاهی 
به گذشته بیندازیم؛ به روزهایی که از 
شباهت‌ها و تفاوت‌های »احمدی‌نژاد« 
و »قالیباف« سخن گفته می‌شد. 

کلیدواژه حرف‌های احمدی‌نژاد 
»مدیریت جهانی« بود و آقای شهردار 
از »مدیریت جهادی« سخن می‌گفت. 
قالیباف وقتی لباس جهادی به تن 
می‌کرد، بیشتر به احمدی‌نژاد شبیه 
می‌شد تا وقتی که با ساعت و عینک 
آفتابی مارک، کت و شلوار برند و 
حلقه‌ای که در انگشتش خودنمایی 
می‌کرد، عکس‌های تودل بروی 
انتخاباتی می‌گرفت تا هوادارانش او 

را »موبور« و »خوشگل« لقب بدهند!
شباهت‌های مدیریتی‌ آنان اما زیاد 
بود؛ هردو از ابتدایی‌ترین ساعات روز 
تا ساعات پایانی شب در دفتر کارشان 
مشغول به کار بودند حتی اگر نتیجه 
آن چیزی نبود که مردم می‌خواستند.

 البته تفاوت‌هایی هم داشتند که کم 
نبود؛ قالیباف برخاف احمدی‌نژاد 
سعی می‌کرد )و احتمالاً می‌کند( 
تاحدودی به مشاوره‌ها گوش کند، 
کمتر با رسانه‌ها و افراد وارد نزاع شود، 
در ملأ‌عام اتهام‌هایی تند متوجه دیگران 

نمی‌کند، ضمن آنکه به لحاظ ظاهری 
هم تفاوتی چشمگیر با احمدی‌نژاد دارد 
و در وهله‌ای، ستاد انتخاباتی او سعی 
کرد تا می‌تواند از خصوصیت ظاهری 
مناسب او استفاده کند. )شاخصه‌هایی 

که به آن اشاره شد.(
*****

رابطه‌ آنان فرازونشیب‌هایی داشته 
است. احمدی‌نژاد که از ابتدا تکلیف را 
روشن کرد و گفت؛ نه اصولگراست، نه 
رأی خود را مدیون اصولگرایان می‌داند 
و نه نیازی به حمایت آن‌ها دارد. او در 
نقد یا حمایت از »قالیباف« به‌عنوان 
یکی از چهره‌های سرشناس این جریان 
هم هیچ‌گاه سخن صریحی به میان 
نیاورده است. اما درباره اظهارنظرهای 
»قالیباف« درخصوص »احمدی‌نژاد« و 
با مرور این اظهارنظرها، به نتایج جالبی 
می‌رسیم. چندسال قبل »انصاف‌نیوز« 
یک فایل صوتی از سخنرانی‌های 
شهردار پیشین تهران منتشر کرد که 
در این سخنرانی »قالیباف« درباره 

احمدی‌نژاد می‌گوید: »شما تاریخ 
آقای احمدی‌نژاد را نگاه کنید از قبل 
انقلاب و بعد انقاب، هیچ‌جا برای 
انقلاب یک سیلی که نخورده هیچ، 
یک‌جا بیدارخوابی هم برای انقلاب 
نکشیده. اگر کشیده بگین کجاست؟ 
آقای احمدی‌نژاد جبهه و جنگ 
مطلقاً نبوده؛ اگر یک روز جبهه می‌بود 
پوسترهاش را به قد عالم می‌زد.« و جای 
دیگری می‌گوید: »به آقای احمدی‌نژاد 
به‌اندازه یک سرسوزن اعتقاد ندارم؛ 
ولی اگر مقام‌رهبری به من گفتند آقای 
قالیباف! آقای احمدی‌نژاد حتماً باید 
دور بعد بشود، نه تنها ستادها را رها 
نمی‌کنیم، بلکه همه را مکلف می‌کنم 
به همین احمدی‌نژادی که یک جو 
قبولش نداریم، رأی بدید؛ در این تردید 

نکنید.«
سپس اشاره می‌کند به بحثی که میان 
خودش و لاریجانی بوده و می‌گوید؛ در 
این بحث گفته »ایشان ]احمدی‌نژاد[ 
رو آدم سالم‌وصالحی در کار نمی‌دونم، 

انقلابی هم نمی‌شناسمش، راستگو هم 
در کارش نمی‌شناسم، سرباز ولایت هم 
نمیدونمش.« )حالا جالب است اگر 
صحت داشته باشد که آقای شهردار 
پیشین این بار با احمدی‌نژاد علیه 

لاریجانی ائتلاف کرده است.(
اما دوسال پیش که قالیباف کاندیدای 
انتخابات ریاست‌جمهوری شد، درکنار 
»ابراهیم‌رئیسی« به عنوان کاندیداهای 
جریان اصولگرایی از دولت احمدی‌نژاد 
دفاع کرد و واکنش احمدی‌نژاد به دفاع 
قالیباف، جالب بود. همان سال)1396( 
رسانه‌ها از شباهت مواضع انتخاباتی 
قالیباف با احمدی‌نژاد گفتند و نوشتند. 
به‌ویژه وقتی بحث 4درصدی و 
96درصدی‌ها را به راه انداخت. همان 
زمان احمدی‌نژاد در جلسه‌ای که با 
برخی اعضای دفترش شرکت کرده 
بود، در پاسخ به پرسش یکی از حاضران 
که درباره شباهت مواضع برخی نامزدها 
ازجمله قالیباف به مواضع او سخن 
می‌گفت، تصریح کرد: »این‌ها برای 
کسب رأی از سبد آرای ما این حرف‌ها 
را می‌زنند، اما خودشان هم می‌دانند 
که این‌کاره نیستند و فقط برای فریب 

مردم این حرف‌ها را می‌زنند.«
حتی تمجید قالیباف از عملکرد دولت 
احمدی‌نژاد هم نتوانست رئیس‌جمهور 
را از مواضع خودش برگرداند؛ حتی 
تعبیر عجیبی هم در این رابطه به کار 
برد: »به تعریف و تمجید این آقا نیازی 
نداریم؛ به قول امام راحل، اگر دشمنان 
شما از شما تعریف کردند به خودتان 
شک کنید.« این دو البته در حمله 
به دولت »روحانی« هماهنگ عمل 
کرده‌اند؛ حالا خبر جلسه مشترکی 
منتشر می‌شود که خروجی آن می‌تواند 
منجر به برهم‌خوردن معادلات شود. 
روایت‌های مختلفی از این جلسه 
تاکنون مطرح شده و به‌طورقطع طی 
روزهای آینده، تأییدوتکذیب‌های 

دیگری هم مطرح خواهد شد. 
سیاست همین‌قدر جالب ‌و عجیب 
است؛ به اندازه ائتلاف »احمدی‌نژاد- 
قالیباف« که البته گفته می‌شود فقط 

یک »عیادت« بوده؛ همین!

استارت انتخاباتی یا عیادت اتفاقی؟!
ک

بنا
 :تا

س
عک

به‌بهانه یک دیدار غیرمنتظره

انتشار ویدئویی کوتاه از مراسم افتتاحیه مسابقات 
غرب آسیا در ورزشگاه بین‌المللی کربلا که طی آن و 
در قالب بخشی از برنامه افتتاحیه، برخی زنان بدون 
پوشش سر و همراه با موسیقی اقدام به حرکات 
نمایشی کرده بودند )رقص و نوازندگی(، بازتاب 
گسترده‌ای در فضای رسانه‌ای و مجازی عراق 
داشته است. واکنش‌هایی که به ایران هم کشیده 
شد. دیوان وقت شیعی عراق در بیانیه‌ای روز 
پنج‌شنبه اعلام کرد: رویدادهای مراسم افتتاحیه، 
تقدس کربلا را آشکارا مخدوش کرده است. این 
دیوان در بیانیه خود ضمن محکوم‌کردن حواشی 
این مراسم، آن را هتک حدود شرعی و تجاوز به 
ضوابط اخلاقی لازم‌الاجرا در شهر مقدس‌کربلا 

دانسته است.
»نوری‌المالکی« دبیرکل حزب‌الدعوه اسلامی عراق 
نیز در بیانیه‌ای با محکوم‌کردن حواشی مراسم 

افتتاحیه بازی‌های غرب آسیا در ورزشگاه کربلا 
در »پخش موسیقی رقص« آن را موجب هتک 
حرمت و قداست شهرکربلا و حرم امام‌حسین )ع( 
دانست و خواستار انجام تحقیق درخصوص این 
حادثه و روشن شدن ابعاد آن شد. هم‌زمان دولت 
محلی استان کربلا به ریاست استاندار این استان 
نیز بیانیه‌ای صادر کرد و با اشاره به انتقادهایی از 
برگزاری مراسم افتتاحیه مسابقات غرب آسیا که 
در ورزشگاه کربلا انجام می‌شود، اعلام کرد؛ نقشی 
در برنامه‌ریزی و برگزاری این مراسم ندارد و فقط 
مانند دیگر برنامه‌های مشابه، حمایت و پشتیبانی 
برای برگزاری اصل مراسم انجام داده و مسئولیت 
برگزاری و جزئیات مراسم با وزارت جوانان و ورزش 
بوده است. این بیانیه تاکید کرده است؛ دولت 
محلی کربلا از این پس اجازه برگزاری هرگونه 
مراسم را منوط به هماهنگی‌های لازم خواهد 
دانست تا جلوی تکرار این رویدادها گرفته شود. 
وزارت ورزش عراق هم روز جمعه در اطلاعیه‌ای 

تاکید کرد: این وزارت‌خانه در حد پشتیبانی و 
فراهم‌کردن امکانات برای برگزاری مراسم آبرومند 
در ورزشگاه - درحالی‌که ورزشگاه‌های عراق 
هم‌چنان در تحریم بین‌المللی قرار دارند-، تلاش 
کرده است اما مسئولیت تدوین و اجرای برنامه‌های 
افتتاحیه برعهده کنفدراسیون غرب آسیا بوده 

است.
»شیخ علی‌الخزاعی« از روحانیون شیعه عراق 
نیز در واکنش به این اتفاق، آن را خروج از 
حدود شرعی دانست و گفت: »این صحنه‌ها با 
دستگاه امام حسین)ع( سازگار نیست و آنچه 
رخ داده نه تنها هتک‌حرمت به اعتقادهاست، 
بلکه هتک‌حرمت کشور نیز به شمار می‌رود؛ 
زیرا با هویت ما در تعارض است و نوعی فروش 
ارزش‌ها، مبانی و هویت است و هویت ملی در 
‌عراق عموماً و در کربلًا خصوصاً به اعتقادها و دین 
بازمی‌گردد.« اما در ایران هم کم‌کم دامنه 
اعتراض‌ها و واکنش‌ها که عمدتاً از قم بوده، 

گسترش پیدا کرده است. حجت‌الاسام 
حسین‌انصاریان، استاد حوزه علمیه قم در پیامی 
خواستار »موضع‌گیری صریح مراجع و علما و 
اعتراض فراگیر و جدی شیعیان مخلص و غیور 
و اعلام انزجار از این‌گونه رفتارهای بی‌شرمانه 
و موزیانه شده است.« البته تمام این واکنش‌ها 
درحالی صورت می‌گیرد که امام جمعه شهر کربلا 
در خطبه‌های نمازجمعه این شهر، هیچ واکنشی 
نسبت به این موضوع نداشت و کلامی درباره آن 
حرف نزد. هم‌زمانی این اتفاق با ماجرای قضاوت 
داورهای زن در مسابقه فوتبال پسران دوازده 
سال در بوشهر که صدای خیلی‌ها رادرآورد، نیز 
جالب توجه است. در بوشهر هرکدام از متولیان 
این مسابقه، به دنبال بهانه‌ای برای خواباندن 
غائله مربوط به داوری یک زن در مسابقات فوتبال 
پسربچه‌ها هستند؛ البته باید منتظر خطبه‌های 
آتشین احتمالی امام جمعه مشهد در این باره 

هم باشیم!

جنجال یک جشن ورزشی عراقی در ایران!

سکوت امام جمعه کربلا و اعتراض علمای قم
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